令和３年５月６日

保護者 様

富岡小ＰＴＡ執行部

富岡小学校

運動会参観について（お願い）

 平素はＰＴＡ活動へのご理解ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、今年の運動会では、感染症を予防しながらお子様の姿をご覧いただくために、事前に保護者

の参観の希望をとり、参観する場所を決めた上で実施します。希望が多い場合は、抽選により参観場

所を決定しますのでご了承ください。安全な参観機会の提供のため、ご理解をいただきますようお

願いします。

なお、本案内は、岐阜県非常事態宣言が５月１２日以降に解除になることが前提です。運動会当日

に宣言が解除にならない場合は参観者を制限します。まん延防止措置の対象地域、国の緊急事態宣

言又はそれに準ずる指定をうけた場合は、参観そのものを中止とすることがあります。

【参観申込前にお読みください】

① 参観はお子様一人につき、大人一人とします。原則乳幼児のみ同行可能とします。未就学者の感

染が心配されており、他の参加者との距離を取るため、ベビーカー等の配慮をお願いします。必

ず、保護者と離れることのないようにご注意願います。

② 選択場所(裏面参照)の中から希望をお選びください。

③ 抽選は、お子様に協力いただきます。重なる場合は、上級学年を優先します。

④ 抽選の結果、ご希望に添えない場合もあります。また、ご家族でも同じエリアでご覧いただくこ

とができない場合があります。

⑤ 参観場所は、お子様の競技の参観が保証されるものではありません。

【参観時のお願い】

・屋外での参観になりますが、子どもたちの安全と他の参観者の安心のため、マスクの着用をお願

いします。検温チェックは、お子様の報告の際に行います。(詳しくは決定通知をご覧ください)

・他の参観者と十分な距離をとれるよう、ゆずりあってください。

・当日は、立ち見を基本とし、テント等、他の方の観覧の妨げとなるもののご使用はお断りします。

・日除け傘や折りたたみ椅子、敷物をご利用の場合は、周りへの参観者へ配慮をお願いします。

・駐車場として、富岡公民館の第２駐車場（道路北側）を借用しておりますが、十分なスペースが

ありませんので、乗り合わせや自転車、徒歩での来校にご協力をお願いします。自転車でお越し

の場合は、北舎北側駐輪場・体育館南側にお停めください。

・子どもげんきはうす・保育園駐車場への駐停車及び駐輪はご遠慮ください。

【申込方法】

  明日、５月７日（金）に連絡メール「すぐーる」にて、案内メールを送ります。

本案内をよくお読みになり、注意事項を確認の上、参加申込及び参観場所の希望をお送りくださ

い。５月７日（金）にお子様のクラスの団の色が決まります。決定後にご回答願います。

【回答期限】 令和３年５月１１日（火）

【参観場所】

★Ａ  ★Ｂ  ★Ｃ  ★Ｄ

★Ｅ  ★Ｆ  ★Ｇ  ★Ｈ

各参観場所のイメージです。実際の参観と異なる場合もあります。

【注意事項】

・子どもたちの熱中症予防の対策として、学級ごとにテントを使用します。競技の参観は、テントに

よって遮られることがあります。どの参観場所においても、競技の全てを十分に参観できるもの

ではないことをご了承ください。

・Ｆ・Ｇ・Ｈ（網かけ部分）は、南舎・プール・体育館２階を参観場所に提供するものです。ただし、

競技全ての参観を保証するものではありません。また、参観場所が限られているため、乳幼児の同

行はできません。他の場所をお選びください。

・Ｆ・Ｇ・Ｈは、体育館から入場し、お一人につき一脚のパイプ椅子を指定の場所までお運びいただ

いた上で、参観となります。

・保護者の参観に関わり、定員１０名の設営ボランティアを募ります。ボランティアの方には、体育

館での案内と誘導、後片付けのご協力をお願いします。Ｈを参観場所に提供させていただきます。

・設営ボランティアの希望多数の場合は抽選とします。